SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2086
Nepomuceno – Minas Gerais

 1

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 012/2017

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG, por meio da C.P.L, torna público, para fins de

conhecimento dos interessados, que está aberto o processo licitatório 170/2017, Pregão Presencial 12/2017.

EXCLUSIVO PARA ME, MEI e EPP Regime menor preço global, para locação de software integrado para o

Saneamento básico, Abertura será dia 05/12/2017 as 13:00. Maiores informações (35)3861-2066, Edital completo

solicitar pelo E-mail compraselicitacao@saaenep.com.br Nepomuceno 23/11/2017 – Pregoeiro. – Edivaldo José Dias.

Registra-se e Publique-se 24/11/2017

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 170/2017

I – OBJETO

1.1 O objeto desta licitação é a contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para locação

de sistema integrado de Gestão Comercial e Gestão Administrativa, relacionada a serviços de saneamento,

envolvendo conversão de dados, comprovação de sua consistência, treinamento de usuários e implantação do

sistema, conforme anexos e minuta de contrato que fazem parte integrante deste edital  em atendimento à

solicitação do Serviço de administração do sistema de Água para  atender a legislação vigente do sistema de

água da autarquia  para o exercício de 2018 conforme segue:

ESPECIFICAÇÕES

LOTE ÚNICO

ITE

M
CÓD. UNID QUANT DESCRIÇÃO

1
XXX

X
Serv. 1

Contratação de serviços de Implantação, conversão de dados,

comprovação de sua consistência, treinamento de usuários e

implantação definitiva do sistema.

2
XXX

X
Mês 12

Locação de Sistema Integrado de Gestão Comercial e Gestão

Administrativa para serviços de Saneamento, compreendendo os

módulos:

- Requerimentos;

- Contas e consumo;

- Atendimento ao público;

- Dívida Ativa;

- Controle de Acesso;

- Contabilidade;

- Controle de Contratos;

- Licitações e Compras;

- Controle de Estoque;

- Controle de Frota de Veículos;

- Controle de Bens do Patrimônio;

- Folha de Pagamentos;

- Ponto Eletrônico

- Transparência Fiscal

II – JUSTIFICATIVA

2.1 A aquisição do sistema integrado de Gestão Comercial e Gestão Administrativa  se fazem necessária para

desenvolvimento e cumprimento dos trabalhos do SAAE dentro do perímetro urbano do Município durante o ano de

2018.

mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br

SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2086
Nepomuceno – Minas Gerais

 2

Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto, à Praça Cônego Menezes, 246, Centro,

pelo telefone (35)3861-2066 e 2161 e compraselicitacao@saaenep.com.br.

Nepomuceno, 23de novembro 2017

EDIVALDO JOSÉ DIAS

PREGOEIRO

mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br